

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

**О внесении изменений в статьи 8.31 и 8.32 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях**

Внести в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 1, ст. 1; 2005, № 19, ст. 1752; 2006, № 50, ст. 5279; 2007, № 26, ст. 3089; 2010, № 31, ст. 4208; 2011, № 1, ст. 54) следующие изменения:

1) в статье 8.31:

а) в абзаце втором части 1 слова "от трехсот до пятисот рублей" заменить словами "от одной тысячи до двух тысяч рублей", слова "от пятисот до одной тысячи рублей" заменить словами "от двух тысяч до пяти тысяч рублей", слова "от пяти тысяч до десяти тысяч рублей" заменить словами "от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей";

б) в абзаце втором части 2 слова "от одной тысячи до двух тысяч пятисот рублей" заменить словами "от двух тысяч до трех тысяч рублей", слова "на должностных лиц - от двух тысяч до пяти тысяч рублей" заменить словами "на должностных лиц - от пяти тысяч до десяти тысяч рублей", слова "от двух тысяч до пяти тысяч рублей или" заменить словами "от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей или", слова "от двадцати тысяч до ста тысяч рублей" заменить словами "от ста тысяч до двухсот тысяч рублей";

в) в абзаце втором части 3 слова "от двух тысяч до двух тысяч пятисот рублей" заменить словами "от двух тысяч до пяти тысяч рублей", слова "на должностных лиц - от четырех тысяч до пяти тысяч рублей" заменить словами "на должностных лиц - от двадцати тысяч до тридцати тысяч рублей", слова "от четырех тысяч до пяти тысяч рублей или" заменить словами "от двадцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей или", слова "от сорока тысяч до ста тысяч рублей" заменить словами "от ста тысяч до трехсот тысяч рублей";

г) дополнить частью 4 следующего содержания:

"4. Нарушение ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения санитарной безопасности в лесах -

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до двух тысяч рублей; на должностных лиц - от двух тысяч до пяти тысяч рублей; на юридических лиц - от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей. ";

2) в статье 8.32:

а) в абзаце втором части 2 слова "от двух тысяч до трех тысяч рублей" заменить словами "от двух тысяч пятисот до трех тысяч пятисот рублей", слова "от семи тысяч до двенадцати тысяч рублей" заменить словами "от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей", слова "от пятидесяти тысяч до ста двадцати тысяч рублей" заменить словами "от семидесяти тысяч до ста пятидесяти тысяч рублей";

б) абзац второй части 3 изложить в следующей редакции:

"влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трех тысяч до четырех тысяч пятисот рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей; на лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, - от двадцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей или административное приостановление деятельности на срок до девяноста суток; на юридических лиц - от ста тысяч до двухсот тысяч рублей или административное приостановление деятельности на срок до девяноста суток.";

в) в абзаце втором части 4 после слов "пятидесяти тысяч рублей;" дополнить словами "на лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, - пятидесяти тысяч рублей или административное приостановление деятельности на срок до девяноста суток;"

г) дополнить частью 5 следующего содержания:

"5. Нарушение ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах -

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до двух тысяч рублей; на должностных лиц - от двух тысяч до пяти тысяч рублей; на юридических лиц - от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей."

Президент Российской Федерации

В. Путин

